

---

# ***Lægerne Apotekerstræde 6, Stuen ApS***

Apotekerstræde 6, 4700 Næstved

## **Årsrapport for 2017**

---

CVR-nr. 18 21 83 99

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 8 /3 2018

Karen Hejlesen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Lægerne Apotekerstræde 6, Stuen ApS  
Apotekerstræde 6  
4700 Næstved

Telefon: 55 72 14 95

CVR-nr.: 18 21 83 99

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Næstved

## Direktion

Jonas Thorgersen  
Karen Hejlesen  
Lea Momme  
Miguel Candelaria  
Lene Kimer

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70C  
4200 Slagelse

## Pengeinstitut

Spar Nord  
Farimagsvej 8  
4700 Næstved

## **Ledelsesberetning**

Årsrapporten for Lægerne Apotekerstræde 6, Stuen ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år været almen lægepraksis.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på DKK 1.481.400, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på DKK 1.609.123.

Årets resultat anses for at være tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2017 DKK	2016 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.606.607</b>	<b>8.543.139</b>
Personaleomkostninger	1	-6.481.850	-5.927.516
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-182.151	-196.820
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.942.606</b>	<b>2.418.803</b>
Finansielle indtægter		93	3.867
Finansielle omkostninger		-42.558	-48.383
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.900.141</b>	<b>2.374.287</b>
Skat af årets resultat	3	-418.741	-522.074
<b>Årets resultat</b>		<b>1.481.400</b>	<b>1.852.213</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.484.000	1.852.000
Overført resultat	-2.600	213
	<b>1.481.400</b>	<b>1.852.213</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		482.994	585.515
Indretning af lejede lokaler		314.227	393.856
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>797.221</b>	<b>979.371</b>
Andre tilgodehavender		23.924	23.924
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>23.924</b>	<b>23.924</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>821.145</b>	<b>1.003.295</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		469.519	659.994
Andre tilgodehavender		38.172	20.316
Selskabsskat		93.455	5.139
Periodeafgrænsningsposter		11.800	16.900
<b>Tilgodehavender</b>		<b>612.946</b>	<b>702.349</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.002.014</b>	<b>2.275.240</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.614.960</b>	<b>2.977.589</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.436.105</b>	<b>3.980.884</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2017 DKK	2016 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		123	2.723
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.484.000	1.852.000
<b>Egenkapital</b>		<b>1.609.123</b>	<b>1.979.723</b>
Hensættelse til udskudt skat		63.109	63.006
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>63.109</b>	<b>63.006</b>
Kreditinstitutter		804.271	999.264
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>804.271</b>	<b>999.264</b>
Kreditinstitutter	4	189.900	184.800
Anden gæld		769.702	754.091
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>959.602</b>	<b>938.891</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.763.873</b>	<b>1.938.155</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.436.105</b>	<b>3.980.884</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	2.723	1.852.000	1.979.723
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.852.000	-1.852.000
Årets resultat	0	-2.600	1.484.000	1.481.400
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>123</b>	<b>1.484.000</b>	<b>1.609.123</b>

# Noter til årsregnskabet

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	6.021.078	5.504.081
Pensioner	375.384	333.970
Andre omkostninger til social sikring	85.388	89.465
	<u>6.481.850</u>	<u>5.927.516</u>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>12</u>	<u>12</u>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	182.151	179.144
Gevinst og tab ved afhændelse	0	17.676
	<u>182.151</u>	<u>196.820</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	418.638	514.866
Årets udskudte skat	103	7.208
	<u>418.741</u>	<u>522.074</u>
<b>4 Langfristede gældsforpligtelser</b>		
Gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år	155.300	307.100
	<u>155.300</u>	<u>307.100</u>
<b>5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
Leje- og leasingforpligtelser	167.174	167.174

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lægerne Apotekerstræde 6, Stuen ApS for 2017 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Nettoomsætningen består af honorarindtægter.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til praksislokaler, autodrift, kontoromkostninger mv.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.200 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedeposita.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende abonnementer og afdrag.

### Egenkapital

#### *Udbytte*

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## **Noter til årsregnskabet**

### **6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.